Governo do Distrito Federal
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal

Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde
Escola Superior de Ciências da Saúde

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências

da Saúde

             RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS – ETAPAS I E II E CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DE BANCO DE CREDENCIAMENTO DE DOCENTE/ORIENTADOR
PERMANENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM CIÊNCIAS DA SAÚDE DA
ESCS (PPGCS/ESCS).

1. Em atenção ao disposto no Edital Normativo SES nº 29, de 30 de outubro de 2023, publicado no

DODF Nº 204, de 31/10/2023, pgs. 60-64, a BANCA EXAMINADORA DESIGNADA TORNA PÚBLICO

O RESULTADO PRELIMINAR DA PRIMEIRA ETAPA – Da Habilitação documental e o RESULTADO

PRELIMINAR DA SEGUNDA ETAPA – Avaliação da experiência profissional, desenvolvimento de

produtos e dos artigos científicos apresentados, relacionados à produção científica em

periódicos classificados no Qualis CAPES do Processo Seletivo para Formação de Banco de

Credenciamento de Docente/Orientador Permanente para o Programa de Pós-Graduação Stricto

Sensu em Ciências da Saúde da ESCS (PPGCS/ESCS), na forma dos ANEXOS I e II:

ANEXO I

Resultado do Recurso Interposto

CANDIDATO RESULTADO DO RECURSO

GEISA CRISTINA MODESTO Indeferido

As respostas detalhadas da Coordenação de Processo Seletivo aos argumentos apresentados

poderão ser solicitadas pelo(a) canditado(a) por meio do e-mail cps@fepecs.edu.br.

Governo do Distrito Federal
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal

Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde
Escola Superior de Ciências da Saúde

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências

da Saúde

ANEXO II

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

CANDIDATO
RESULTADO

PRIMEIRA ETAPA

PONTUAÇÃO
TOTAL

SEGUNDA
ETAPA

CLASSIFICAÇÃO

1

ANA CLAUDIA MORAIS
GODOY FIGUEIREDO

Homologado 4845 1º

9 MANUELA COSTA MELO Homologado 3480 2º

7
LUCIANA MELO DE

MOURA
Homologado 2040 3º

2
ELISABETE MESQUITA
PERES DE CARVALHO

Homologado 910 4º

8
LUZ MARINA ALFONSO

DUTRA
Homologado 610 5º